ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ                               ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
                                         МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                  АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

19 сентября 2017 г.

№ 32

Об утверждении Положения об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и назначении уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.1999 г. № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны» и  Приказа МЧС России от 23.05.2017 г. № 230 «Об утверждении Положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций», Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно Приложения.
2. Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны ведущего специалиста Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Сумьянову Ларису Ивановну.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Джалыковского сельского муниципального образования № 6 от  30.04.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джалыковского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия (ахлачи)                                                  Аинов О.А.

Приложение

к постановлению Администрации

Джалыковского СМО РК от 19.09.2017г. № 32
Положение

об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1.​ Положение об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны Администрации Джалыковского СМО  РК (далее - Положение) разработано в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.1999 г. № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны», Положением об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций, утвержденным приказом МЧС России от 23.05.2017 г. № 230 и определяет задачи уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны (далее - уполномоченный по ГО)  Администрации Джалыковского СМО РК (далее – Администрации).

2.​ Уполномоченный по ГО Администрации предназначен для реализации задач в области гражданской обороны и руководствуется в своей деятельности законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, регулирующими вопросы гражданской обороны, а также настоящим Положением.

3.​ Основными, задачами уполномоченного по ГО Администрации являются:

3.1. Организация планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне.
3.2. Организация создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны.
3.3. Организация подготовки работников Администрации способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4.​ В соответствии с основными задачами и предъявляемыми законодательством Российской Федерации требованиями в области гражданской обороны уполномоченный по ГО  Администрации (не отнесенный к категории по гражданской обороне):

4.1. Организует взаимодействие с подведомственными организациями по вопросу получения сведений о прогнозируемых опасностях, которые могут возникнуть при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4.2. Участвует в планировании мероприятий по гражданской обороне муниципального образования в части касающейся.

5. Количество работников по гражданской обороне Администрации определяется по норме - работа по гражданской обороне выполняется по совместительству одним из работников Администрации.
6.​ Уполномоченный по ГО Администрации подчиняется непосредственно главе муниципального образования.

7. На должность работника по гражданской обороне Администрации назначается лицо, имеющее соответствующую подготовку в области гражданской обороны.